

PODER LEGISLATIVO CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE

GABINETE VER. NELSON DOS SANTOS DOMINGUES - TEMOCRATAS

APRESENTADO E LIDO

22, 06,2021

INDICAÇÃO Nº 029/2021

O Vereador NELSON DOS SANTOS DOMINGUES, eleito pelo sufrágio popular, com assento nesta Casa de Leis, na condições de legitimo representante Portograndense, com base no Art.8° III, combinado com o Art.61 do Regimento Interno, com aquiescência do soberano plenário, INDICAR ao Excelentíssimo Senhor CAMILO CAPIBERIBE, digníssimo DEPUTADO FEDERAL, PELO ESTADO DO AMAPA, que no uso de suas atribuições legais do qual solicito especial atenção no sentido de que que seja viabilizado recursos financeiros através de Emenda Parlamentar, para fins específicos para a Construção de uma Unidade Básica de Saúde(UBS) no KM 117, para bem atender a Comunidade daquele localidade.

Justificativa

Excelentíssimo Senhor Deputado

Essa obra é de grande importância para a comunidade do KM 117, Campo Verde, sendo que a Unidade Básica de Saúde necessita ser construída, no entanto a municipalidade não dispõe de recursos financeiros suficientes para sua execução.

Devido o crescimento populacional naquela região, já se faz a necessidade de uma UBS, para bem atender a população daquela localidade, haja visto a necessidade dos moradores daquela região é muito difícil para chegar a sede do município, muitas vezes de carona.

Na expectativa de ser atendido no solicitado, coloco-me a disposição para outras informações que se fizerem necessária e aproveito para renovar a os protestos de consideração e apreço.

Pelos motivos acima, pede-se que esta Indicação seja encaminhado em caráter de Urgência.

> Nestes Termos: Pede Deferimento.

PALÁCIO JOSÉ ANTERO, Sede do Poder Legislativo - Porto Grande-AP, 21 de Junho de 2021.

CAMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDI

Protocolo nº_

NELSON DOS SANTOS DOMIGUES 2020

Partido - DEM

fora de Entrada: Espécie Indicacat

olista:

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE CNPJ: 34.947.655/0001-93 **RODOVIA PERIMETRAL NORTE** CENTRO | Nº 1057

CEP: 68.997-000

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE PALÁCIO JOSÉ ANTERO

(96) 99102-5738 98813-7210

□ nelsondomingues@portogrande.ap.leg.br

⊕ www.portogrande.ap.leg.br

sapl.portogrande.ap.leg.br/parlamentar/17

♠ Facebook.com/OficialCMPG